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c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgow ych, Dyrckcyi 
szkól w ydziałow ych i  Zarządów szkól ludow ych 5- i (J-blasowych żeńskich  

w sprawie kursu k onfck cyi krawatek.

Liga lom fl-y przemysłowe]' we Lwowie urządzir*w swojem sómina- 
ryum przemysłu domowego w czasie od 4. maja do 27. czerwca 1.014 
kurs kroju, szycia i konfekcji krawatek.

Na kurs ten będzie przyjętych |5  nauczycielek szkól żeńskich w więk
szych miastach. W tym celu winny kandydatki przedłożyć swoim prze
łożonym Radom szkolnym okręgowym nałożycie wypełnione tabele kwa- 
liliKp3'jne, które nflja być następnie przedłożone c. k. Tadzio szkolnej 
krajowej w lueprzekraęzalnym Jorminic do 15. kwietnia 10Ł  z opinia 
R adl szkolnej okręgowej oo do apliicacyi służbowej i co do tego. czy 
dotybząea kandydatka daje gwarancjo, że nabyte wiadomości praktyczne 
będzie starała kńę wyzyskać na pożMek młodzieży.

Uwiczyciolki przyjęte na ten kui#otrzymaja prócz płatnego urlopu 
jednorazowy zasiłek w ffiwfcjiie 80 koron.

Podania, które wejdą dp protokołu podawczego c. k. Rady szkol tuj 
krajowej po 15. kwietnia 1914 nie będą brane pod uwagę.

/  c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 23. marca 1914.

Za c. k. Namiestnika 
Dembows Id.

Nr. 6. ._____________ 12
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W iadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 18, 
marca lir. raczył najmiłościwie] nadać c. k. krajowym inspektorom szkolnym Ja
nowi Matijowowi i Antoniemu Stefanowiczowi tytuł i charakter radców Dworu.

Jego Oes. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 8. 
marca b. r. raczył najmiłościwiej nadać :

Tytuł radcy Rządu dyrektorom: Józefowi Bieleninowi w seminaryum nau- 
czycielskiem meskiem w Krakowie; Józefowi Dobrowolskiemu w seminaryum nau- 
czycielskiem żeńskiem w Krakowie; Janowi Krawczykowi w seminaryum nauczy- 
cielskiem meskiem w Rzeszowie; dr. Tadeuszowi Mandyburowi w seminaryum 
nauczycielskiem żeńskiem we Lwowie i Hipolitowi Parasiewiczowi w seminaryum 
nauczycielskiem meskiem w Tarnowie.

Tytuł radcy szkolnego profesorom: Teodorowi Biłeńkiemu w seminaryum 
nauczycielskiem meskiem w Samborze; Tadeuszowi Ozaykowskiemu w7 seminaryum 
nauczycielskiem meskiem w Tarnowie, pełniącemu obowiązki kierownika semina
ryum nauczycielskiego żeńskiego w Brzeżanach; ks. Walentemu Gadowskiemu 
w seminaryum nauczycielskiem meskiem w Tarnowie; ks. Maksymowi Kopce 
w seminaryum nauczycielskiem żeńskiem w Przemyślu i Antoniemu Rotterowi 
w seminaryum nauczycielskiem meskiem w Stanisławowie.

Tytuł radcy Cesarskiego: Antoniemu Gramatyce nauczycielowi rysunków 
w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Krakowie.

Krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa: Adolfowi Pokornemu profesorowi 
w seminaryum nauczycielskiem meskiem w Sokalu.

Złoty krzyż zasługi z koroną: P ęk li  Hanulanee nauczycielce 'szkoły ćwiczeń 
w seminaryum nauczycielskiem żeńskiem w Przemyślu; Kazimierzowi Kwieciń
skiemu nauczycielowi szkoły ćwiczeń w1 seminaryum nauczycielskiem męskiem 
w Tarnowie, przydzielonemu do służby do Rady szkolnej krajowej; Ignacetńu Se- 
kurze nauczycielowi szkoły ćwiczeń w seminaryum nauczycielskiem meskiem 
w Samborze i Maryi Teisseyre nauczycielce szkoły ćwiczeń w seminaryum nau- 
cielskiem żeńskiem, w Krakowie.

Jego Oes. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 12. 
marca b. r. raczył najmiłościwiej nadać dyrektorowi akademii handlowej w Kra
kowie Józefowi Kannenbergowi tytuł radcy Rządu.

0. k. Rada szkolna krajowa wyraziła Szymonowi. Gnickiemu, nauczycielowi 
kierującemu 4-klasowej szkoły w Uściu biskupiem w okręgu borszczowskim, 
przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, 
uznanie za wieloletnią gorliwą i skuteczną pracę w zawodzie nauczycielskim.

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór: 
ks. Michała Mryca na duchowmego członka obrządku grecko-katolickiego do o. k.

Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu;
Adolfa br. 3 ’unickiego i Stanisława Niezabitowskiego na delegatów Rady powia

towej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim;
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Ant.oniegoTTheodorowicza i Jana Wielowiejskiegó na delegatów Rady powiatowej
do c. k. "Rady szkolnej okręgowej w Horodence;

Zygmunta Skałeckiego na delegata Rady powiatowej do e. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Kosowie.

0. k- Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając
im tytuł c. k. profesora, rzeczywistych nauczycieli: Włodzimierza Husaka w gim-
nazyum w Brzeżanach; Ksawerego Bułkowskiego w gimnazjum w Stryju.

G. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim Teodora
Pretoriusa nauczyciela zawodowego państwowej szkoły przemysłowej we Lwowie.

G. k. Rada szkolna krajowa nadała posady nauczycielskie w szkołach 
średnich :

Władysławowi Krukowskiemu, profesorowi gimnazjum w .Jarosławiu przy
dzielonemu do służby w gimnazyum III. w Krakowie, w gimnazjum V. w Kra
kowie; Franciszkowi Oziębłemu, profesorowi w gimnazyum I. z polskim językiejp 
wykładowym w Tarnopolu, w gimnazyum IV. we Lwowie; Grzegorzowi Kyczu- 
nowi, zastępcy nauczyciela w gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Sta
nisławowie, w tym samym zakładzie; Jakóbowi Rollauerowi, zastępcy nauczyciela 
w gimnazyum VII. we Lwowie, prowizoryczną posadę nauczycielską w gimnazyum 
II. we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach 
średnich:

Michała Figla w gimnazyum św. Anny w Krakowie; Czesława Chobrzyń- 
skiego w gimnazyum w Drohobyczu; Rudolfa Górkę w gimnazyum z polskim ję
zykiem wykładowym w Kołomyi.

G. k. Rada "szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
Maryę Mecenseffy nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Haliczu;
Grzegorza Piotrowskiego'nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły męskiej im.

Konarskiego w Przemyślu;
Michała Basaraba nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Lachowcach ; 
Mikołaja Zankiewicza nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Gzerniejowie ; 
Antoniego Trojanowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej po

łączonej z wydziałową w Śniatynie;
Antoniego Białego nauczycielem 4-klasowej szkoły wr Jeziornej;
Maryę Marynowiczównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Jodłowej ;
Jana Reszetyłę nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Szydłowcach.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:
Janinę Markiewiczównę w Ujsołach; Maryę Baumannównę w Maćkówce.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowyeh:
Michała Indyka w Traczu; Pawła Tylczaka w Serwerach ; Piotra Stójkę w Mar- 

kopolu; Waleryana Pawłowskiego w Kamionee-Lipniku; Jana Kozaczkę w Rogo
źniku; Juliusza Lubelskiego w szkole im. król. Jadwigi w Cichem; Leokadyę Łuka-

12*
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siewiczównę w Łhotnicy-Ustrzyku; Władysława Mazurkiewicza w Jagorlniku; Ko
mana Besa w Maniowie; Maryę Kopytkównejw Zaleścach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:
Justyna Gramskiego nauczyciela 6-kłasowej szkoły męskiej w Żółkwi na równo

rzędny posadę do 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydzia
łową w Jaworowie;

Jana Załuskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Tylmanowej na ró
wnorzędną posatlę do 2-klasowej szkoły w Wesołej;

Franciszka Muszyńskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Wielkiej 
Wsi na równorzędną posadę do 2-kłasowej szkoły w Tylmanowej;

Romana Rynearza nauczyciela 1-klasowej szkoły w Chodakówce na równorzędną 
posadę do szkoły w Widaczowie;

Alfreda Sztolfa nauczyciela ł-klasowej szkoły w Widaczowie na równorzędną po
sadę do szkoły w Chodakówce.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku :
Tmontynę Kosińską nauczycielkę kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Tfofma- 

nowej w Tarnopolu;
Melanię Mojzesowiczową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Bort.iat.ynie.

Z m a r i i :
Marya Matusiakówna tymczasowa nauczycielka 2-klasowej szkoły w Lubszy 

w okręgu żydaczowskim, zmarła w grudniu 1913 w 22. roku życia a w 3. 
roku służby;

Jan Miekisz stały nauczyciel 1-klasowej szkoły w Lutoryżu w okręgu rzeszow
skim, zmarł dnia 10. marca b. r. w 43. roku życia a w 23. roku służby.

Celem skutecznego poparcia sprawy nadzoru nad ogrodami szkolnymi oraz 
rozwoju sadownictwa, urządza Rada szkolna krajowa w czasie od 24. kwietnia do 
>2. maja b. r. w Krakowie kurs ogrodniczo-sadowniczy i pszczelniczy «dla dwu
dziestu inspektorów szkolnych okręgowych pod kierownictwem krajowego iriSjie- 
która szkół dr. Michała Kociuby.

Na kurs ten powołała Rada szkolna krajowa następujących inspektorów 
szkolnych okręgowych względnie ich zastępców:

Jana Szumskiego z Tarnowa; dr. Stanisława Tyralika z Rzeszowa; Stanisława 
Szczurowskiego (zastępcę) z Dąbrowej; Ifeliksa Sokołowskiego ze S try ja ; Ludwika 
Tarasa z Żydaczowa; Józefa Podhalicza z Bohorodczan; Jana Ruszczyńskiego 
z B obrk i;  Piotra Reicherta z Rrzeżan; Leonarda Wojnarowskiego z Żółkwi; Jó
zefa Beckera z Sokala; Karola Stangenberga (zastępcę) zH usia tyna; Michała Tur- 
czaniewieza ze Zbaraża; Włodzimierza Leśmakowskiego ze Skałatu; Józefa Pie
trzykowskiego z Bochni; Wacława Zajączkowskiego z Oświęcimia; Jana Widlarza 
z Żywca; Teodora Skaleckiego z Liska; Jana Raba (zastępcę) z Przeworska 
i Jozefa Lasotę, (zastępęę) z Rudek; Henryka Gąsiorowskiego (zastępcę)' z Peeze- 
niżyna.
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Na kurs pszczelniczo-slójdowy urządzony we Lwowie w czasie od 26. marca do
4. kwietnia b. r. powołała c. k. Eada szkolna krajowa następujących nauczycieli:

Pawła Godynia ze Starej Wsi (Biała); Jana Wojasa z Damienic (Bochnia); 
Aleksandra Siwadłowskiego z Busocic (Kraków zam.); Józefa Hrnbego z Inwałdu 
(Wadowice); Michała Ziomka, z Madyni (Kałusz); Zenona Winnickiego z Moska- 
lówki (Kosów); Piotra Leszczyńskiego z Komarowa (StanisLawówyj Jana Karwa- 
sza z Tejsarowa (Żydaczów); Stanisława Łukaszkiewicza ze Świrza (Przemyślany); 
Antoniego Dyrkacza z Kudy brodzkiej (Eadziecbów); Stanisława Budzyńskiego 
z Zalesia (Złoczów); Michała Szyłkiewicza z Turynki (Żółkiew); Józefa Petryc- 
kiego z Bepużyniec (Horodenka); Piotra Nałukowego z Kałaharówki (Skałat); 
Marcina Kossowskiego z Iwaczowca górnego (Tarnopol); Stanisława Kozaka ze 
Starej Wsi (Brzozów); Jana Pissa ze Stawczan (Gródek); Antoniego Firlę z Tryń
czy (Przeworsk); Zygmunta Kleszczyńskiogo z Eumna (Budki); Jana Łuckiego 
z Królowej ruskiej (Grybów); Stanisława Sochackiego z Osobnicy (Jasło); Mi
chała Mikosia z Hermąjjowej (Bzeszów).

Na kurs ogrodniczy w Mlbiu, urządzony w czasie od 2d. marca do 8. kwile
nia i od 6. do 11. lipea b. r. powołała c. k. Eada szkolna krajowa następujroe 
nauczycielki:

Dyonizg Bilińkiewiczównę z Żurawmiec CBuczacz) ; Annę Bazańską z Niego- 
szowic (Chrzanów); Bozalie Chocińską z Katyny szlacheckiej (Dobromil); Eugenię 
Nikorakową z Gajów wyżnych (Drohobycz); Marye Losterówne z Zatoki (Gródek); 
Joannę Mehajówne z Jarosławia; Józefę Mlęhajłowową z Tłumaczyka (Kołomyja); 
Henrykę Kopczyńską z Witkowie (Kraków zam.); Paulinę Ilkównę z Seredniey 
(Lisko); Stanisławę Orłowską z Wulki łętowskiej (Nisko); Marcelę Nowożeniu- 
kównę z Śniatyna; Julię Kellerównę z Mietniowa (Wieliczka); Karolinę Skórską 
z Pieczychwostów (Żółkiew); Eugenię Jacówne z Wygnanki (Czortków); Zofie 
Hanulówne z Przemyśla; Maryę Eejnarowiczównę ze Stanisławowa.

Na kurs ogrodniczy w Zaleszczykach, urządzony w czasie od 26. marca do 
8. kwietnia i od 5. do 11. lipca b. r. powołała c. k. Bada szkolna krajowa nastę
pujących nauczycieli:

Maryana JŁjjinka z Zabłotowiec (Żydaczów^: Grzegorza Kossaka z Jasienicy 
solnej (Drokoby<jtó; Włodzimierza Sajkę z B-akowa (Doli^fflf; Michała Beszetyłe 
z Sadzawy (Bohorodczany); Onysyma Koczija z Lisek (Kołomyja); Maryana Zie- 
glera z Biliny wielkiej (Sambor); Antoniego Markiewicza z Chryphna (Stanisła
wów); Jana Misieekiego z "rmŁki (Tłumacz); Józefa Strzeleckiego z Monaste- 
rzysk (Bubzacz); Jana Kurijca z.Piotrowa (Horodenka?; Wilhelma Łubkowskiego 
z Mikuliniec (Śniatfn); Józefa Kuzdrowskiego ze Słonego (Zaleszczyki); Maryana 
Garbiaka z Woli mazowieckiej (Tarnopol); Aleksandra Fereta z Piłatkowiec 
(Borszczów); Jana Szczepanowskiego z Załuża (Zbaraż).

Na kurs ogrodniczy w Prądniku czerwonym, urządzony w czasie od | | .  marca 
do 8. kwietnia i od 7. do 11. lipca b. r. powołała c. k, Bada szkolna krajową 
następujących nauczycieli:
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Karola Kłosińskiego z Pisarzowic (Biała); Piotra Wójcika z Bełdna (Bochnia); 
Józefa Prażmowskiego z Toń (Kraków zam.); Mieczysława Bahra z W7oli radzi- 
szowskiej (Myślenice); Franciszka Zbozienia z Obidzy (Nowy Sącz); Władysława 
Borucha z Polanki wielkiej (Oświęcim); Józefa Kazka z Wieprza (Wadowice); 
Wojciecha Chwistka z Czechówki (Wieliczka); Sebastyana Jezionę z Glinika 
(Ropczyce); Stanisława Muchę z Krzeczowic (Przeworsk); Grzegorza Żydjaka 
z Łosia (Gorlice); Jana Patyka z Jaźwin (Pilzno); Ignacego Potępę z Wróblowej 
(Jasło); Andrzeja Dula z Chwałowic (Tarnobrzeg); Antoniego Jaracza z Dobie- 
szyna (Krosno); Leopolda Łańcuckiego z Liska.

Organizacya szkół.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty n ad a ł :
reskryptem z dnia 23. lutego b. r. 1. 362-1 prywatnemu seminaryum nauczy

cielskiemu żeńskiemu PP. Bazylianek w Jaworowie na podstawie § 69. państwowej 
ustawy szkolnej z 14. maja 1869 Dz. p. p. Nr. 62 prawo publiczności na lata 
szkolne 1913/14, 1914/15 i 1915/16;

reskryptem z dnia 26. lutego b. r. 1. 7481 klasom I. do Y. włącznie prywat
nego gimnazyum z ruskim językiem wykładowym, utrzymywanego przez filię 
ruskiego Towarzystwa pedagogicznego w Plorodence, prawo publiczności na rok 
szkolny 191304 ;

reskryptem z 26.- lutego b. r. 1. 7482 klasom I. do YI. miejskiego prywatnego 
gimnazyum w Kałuszu prawo publiczności na rok szkolny 1913/14;

reskryptem z dnia 26. lutego b. r. 1. 7483 prywatnemu liceum żeńskiemu 
SS. Nazaretanek we Lwowie prawo publiczności na lata szkolne 1913/14, 1914/15 
i 1915/16 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw 
dojrzałości mających ważność publiczną;

reskryptem z 2. marca b. r. 1. 7809 klasom I. do 1Y. prywatnego gimnazyum 
miejskiego w Przemyślanach prawo publiczności na lata szkolne 1913/14 i 1914/15;

reskryptem z dnia 4. marca b. r. 1. 6687 klasom I. i II. prywatnego gimna
zyum realnego żeńskiego SS. Bazylianek w Stanisławowie prawo publiczności na 
rok szkolny 1913/14;

reskryptem z dnia 4. marca b. r. 1. 6688 prywatnemu gimnazyum żeńskiemu 
SS. Bazylianek we Lwowie prawo publiczności na rok szkolny 1913/14 oraz prawo 
odbycia egzaminu dojrzałości i wydania świadectw dojrzałości mających ważność 
publiczną;

reskryptem z dnia 6. marca b. r. 1. 55175 prywatnej 4-klasowej szkoło ludo
wej mieszanej SS. Nazaretanek w Stryju w myśl § 72. państwowej ustawy szkolnej 
z 14. maja 1869 Dz. p. p. Nr. Jfifefrawo publiczności począwszy od roku szkolgego 
1913/14:

reskryptom z 7. marca b. r. 1. 3692 prywatnej .1-klasowej szkole ludowej 
ewangelickiej w Falkenstein w okręgflj lwowskim zamiejskim w mvśll§ 72. państwo
wej | s t a w j  szkolnej z 14. maja ,1869 Dz. p. p. Nr. 62 prawo publiczności po
cząwszy od roku szkolnego 1.913/14.
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JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z 2. marca to. r. i. 7140 
przyznał prywatnej szkole męskiej z planem nauki gimnazyum realnego, utrzymy
wanej przez Mieczysława Kistryna we Lwowie, nazwę prywatnego gimnazyum re
alnego im. Henryka Jordana a zarazem nadał I. klasie tego zakładu prawo publi
czności na rok szkolny 1913/14.

C. k. Bada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniem do 1. 1821 gminę .Słowi
kową w okręgu now-osandeckim z zakresu szkolnego w Siedlcach i zorganizowała 
osobną 1-klasową szkołę w Słowikowej.

0. k. Bada szkolna krajowa zorganizowała 1-klasowe szkoły ludowe orzecze
niami :

1. 1812 w Jaworznie na przysiółku „Wysoki Brzeg“ w okręgu chrzanowskim; 
1. 1828 w Kąkolówce na przysiółku Wola kąkolowska w okręgu rzeszowskim.

P B  k. Bada szkolna krajowa przekształciła 2*kiasowe szkoły ludowe na 4-kla- 
sowe orzeczeniami: '

1. 1824 w Chmielniku w okręgu rzeszowskim;
1. 1826 w Lubeni „ „ „
1. 1827 w Jaworniku polskim „ „ „
1. 1833 w Niechobrzu „ „
1. 1957 w Grzęsee „ „ przeworskim.

1- klasowe szkoły ludowe na 2-kłasowe orzeczeniami:
1. 1563 w Iłemni w okręgu dolińskim; .
1. 1S15 w Maszkowicach „ „ nowosandeckim;
1. 1816 w Biegonicach „ „ „
1. 1817 w Zawadzie „ ,, „
1. 1834 w Szklarach „ „ rzeszowskim;
1. 1898 w Porębie wielkiej „ „ limanowskim;
1. 1901 w Mszanie górnej „ „ „
1. 19Qj& w Podobinie „ „ „
1. 1944 w Łużku górnym „ „ starosamborskim;
1. 199? wr Kzedzianowffah „ „ mieleckim.

Książki szkolne i do t>il»liotek.

0. k. Bada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Porlręeznik do nauki 
buchalteryi dla użytku w wyższych, szkołach handlowych. Napisał Witołd Góra. 
l'om III. We Lwowie 1913. Nakładem .Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych 
w. ponze-t książek dopwblonych do użytku w akademiach handlowych. Cena egzem
plarza oprawnego 15 K.

0. k. Bada szkolna krajowa poleciła książeczkę p. t. „I. 0  przyzwoitom za
chowaniu się młodej panienki. II. O pielęgnowaniu zdrowia. Opracowały Józefa 
Sw;obodów|)| i Eugenia goroszkiewiczowa. Kraków 1913“, — do bibliotek szkół 
ludowych i seminaryów nauczycielskich żeńskich.



Koakiirsa,.
a) ogłoszone jpo raz p ie rw szy :

L. 497. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Kamionce strumił. ogłasza niniejszem 
konkurs na następujące posady nauczycielskie:

A) Z poborami III. klasy płac:
Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. i na posadę nauczyciela religii 

gr. kat. w 6-klasowej smole męskiej w Busku, z obowiązkiem udzielania nauki 
religii w miejscowej szkole 6-kl. żeńskiej, tudzież w 1-klasowej szkole na przedmie
ściu „Długa Strona11 w Busku.

0 p fiady  te ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni; p o sa f l  kateclibty nie można zajmować równocześnie z posadą dusz- 
pasMiKą.

B) Z poborami IV. klasy p ła c :
1. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Żelechowie wielkim. Posada 

ta zastrzeżona jest mężczyźnie. Kompetenci winni wykazać się kwalilikacyą do 
udzielania języka niemieckiego jako przedmiotu.

2. Na posady nauczycieli!lek) 2-klasow7ych szkół w Banuninie i Dziedziłowie.
8. Na posady nauczycieli 1-klasowy'ćh szkół w Budkach nieznanowskicli

i Turkach ad Sokole.
Językiem wykładowym w szkołach w Busku, Żelechowie wielkim, Budkach 

nieznanowskicli i Turkach jest język polski, a w Banuninie i Dziedziłowie język 
ruski. We wszystkich wymienionych szkołach udziela się nauki drugiego języka 
krajowego jako przedmiotu obowiązkowego.

Podania udokumentowane zaopatrzone w tabelę, kwalifikacyjną i wykaz lat 
s łuż |y  przedetalowej należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do 
c. k. Kady szkolnej okręgowej w Kamionce strumiłowej najpóźniej do dnia 
15. maja 19l5hO(i

Z e. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Kamionce strumiłowej, dnia 12. marca 1914.

_L. 1*155. C. k. Bada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posady nauczyciela 4-klasowaj szkoły pospolitej męskiej 
połączonej z wydziałową im. Kopernika w Kołomyi, z językiem wykładowym 
polskim.

Do posady tej przywiązane są pobory II. klasy płac.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Kady szkolnej okręgowej w Kołomyi w terminie do 15. maja b. r.
Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.

W Kołomyi, dnia 16. marca 1914.

L. 1168. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza konkurs celem sta
ll fego o b s a d Ł ia  posady nauczyciela religii rz. kat., w 3-klasowej szkole wydzia
łowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. Ces. Franciszka Józefa I.
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w Kołomyi, z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole męskiej 
im. Jachowicza w Kołomyi.

Do posady tej przywiązane są pobory II. klasy płac, a ubiegać się o nią 
mogą kanonicznie ordynowani księża świeccy lub zakonni, którzy w razie otrzy
mania posady nie będą mogli sprawować obowiązków' duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła
dzy do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Kołomyi w terminie do 15. maja 1914.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
W Kołomyi, 17. marca 1914.

D. 1039. C. k. Eada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia nastepuiMych posad nauczycielskich z poborami 
IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Woli raniżowskiej. Od kom- 
petentów wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego.

2. Na posadę nauczycielki 2-kiasowej szkoły w Ostrowach tuszowskich.
3. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Porębach dymarskich.
We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przęfożo- 

nej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej w terminie do 15. maja 1914.
Z c. k. Eady szkolnej októgowej.

W Kolbuszowej, dnia 10. marca 1914.

L. 3764. t  k. Eada szkolna okręgowa w Eadziechowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela(Iki) 4-kl. szkoły w Witkowie nowym 
z poborami IV. klasy płac. Język wykładowy polski, a ruski obowiązkowy.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Eady szkolnej okręgowej 
w Eadziechowie w terminie do 15. maja 19 L4.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej 
W Eadziechowie, dnia 15. marca 1914.

Konkursu.
b) ogłoszone jpo ras drugi:

L. 4661/1V. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady dy
rektora c. k. szkoły realnej w Śniatynio,

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 19. września 
T&98 Dz. u. p, Nr. 173 i ustawy z dnia 24. lutego 19Ó7 Dz. u. p. Nr. 55.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty służbowe i dokładnie wypełnioną 
tabelę kwalifikacyjną należy wnieść drogą, służbową do Prezydyum c. k. Eady 
szkolnej krajowej najpóźniej do dnia -30. kwietnia 1914.

Z c. k. Eady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 11. marca 1914.

Nr. 5.   13



L. 43.541. Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem ogłasza niniejszem konkurs na posadę kierownika 
krajowego zakładu wychowawczego dla nieletnich chłopców w Przedzielnicy.

Z posada, ta, połączone ,będi| następujące pobory:
Płaca roczna 3.600 kor., dodatek funkcyjny 600 kor., mieszkanie w naturze, 

oraz prawo do dwóch dodatków pięcioletnich po 400 kor. i do jednego trzy
letniego w kwocie 400 koron.

Posada nadana zostanie prowizorycznie a stabilizacya nastąpić może w razie 
odpowiedniej i pożytecznej służby najwcześniej w rok po wejściu w życie zakładu 
wychowawczego.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni przedłożyć: dowód obywatel
stwa austryackiego, zwięzły opis przebiegu życia ze świadectwem moralności, 
dowód nieprzekroczonego wieku normalnego (40 lat), dowody wykształcenia pe
dagogicznego, a więc świadectwa z egzaminów na nauczyciela szkół ludowych, 
wydziałowych lub średnich, względnie inne szczególne dowody uzdolnienia na 
kierownika zakładu wychowawczego o charakterze poprawczym, wreszcie świa
dectwo lekarskie o stanie zdrowia.

Nadto posiadać winni kandydaci znajomość językówr krajowych w słowie 
i piśmie.

Podania należycie ostemplowane należy wnosić do dnia 15. maja b. r. do 
Wydziału krajowego.

Kandydaci pozostający w służbie publicznej winni wnieść podanie za po
średnictwem władzy przełożonej.

Z Wydziału krajowmgo Królestwa Galicyi i Lodomeryi.
We Lwowie dnia 6. marca 1914.
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Wskutek prośby c. k. Pady szkomej krajowej w Opawie ogłasza się nastę
pujący konkurs:

L. 231. W c. k. seminaryum nauezycielskiem męskiem w Bobrku będzie 
z początkiem roku szkolnego 1914/15 do obsadzenia posada stałego nauczyciela 
szkoły ćwiczeń z poborami unormowanemi ustawą.

Podania o tę posadę, należycie udokumentowane, skierowane do e. k. Mini
sterstwa Wyznań i Oświaty, należy wnosić drogą służbową do c. k. Rady szkolnej 
krajowej w Opawie do 10. kwietnia b. r.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione ńie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

W Opawie, dnia 28. lutego 1914.

L. 1012. O. k. Rada szkolna okregowm miejska we Lwowie ogłasza niniej
szem konkurs na posadę nauczycielki kierującej 4-klasowmj szkoły żeńskiej im. So
bieskiego we Lwowie z poborami 1. klasy płac i mieszkaniem w naturze, wzglę
dnie dodatkiem na mieszkanie, którego wysokość oznaczy c. k. Rada szkolna 
okręgowa.
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Podania udokumentowane wraz z tabelą, kwalifikacyjną, należy wnosić do 
c. k. Eady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowię w terminie do 4. kwietnia 
1914 roku.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej miejskiej.
We Lwowie, dnia 14. lutego 1914.

L. 717. C. k. Eada szkolna okręgowa w Sokalu ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami II. 
klasy płac.

1. Na posadę nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej 
z 4-kmsową ludową pospolitą w Sokalu dla przedmiotów II. grupą objętych.

2. Na posadę nauczycielki kierującej i dwóch nauczycielek 6-klasowej szkoły 
żeńskiej w Sokalu, pozostającej pod zarządem SS. Felicyanek.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło
żonej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Sokalu w terminie do końca kwietnia 
1914 roku. i

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Sokal, dnia 28. lutego 1914.

L. 178. C. k. Eada szkolna okręgowa w Tłumaczu ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac :
1. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Tłumaczu.
2. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Tyśmienicy.

B) Z poborami IY. klasy p łac :
1. Na posady nauczycieli 4-klasowych szkół: w Czarnołoźcaeh dwie posady, 

w Oleszy dwie posady i w 4-klasowej szkole męskiej w Otynii jedna posada.
2. Na posadę nauczyciela kierującego 3-klasowej szkoły w Ohocimierzu.
8. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Oknianach, Ole-

szowie i w7 Woronie.
4. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Tarnowicy polnej, De- 

lawie, Koliifcaeh, Oknianach, Oleszowie, Targowicy, Uhornikacb, Winogradzie 
i Woronie.

5. Na posady nauczycieli I-klasowyeh szkół w Chomiakówee, Grabiezu i No
wosielce.

W szkołach w Tłumaczu, Tyśmienicy, Otynii, Chocimierźu, Tarnowicy 
i Gmjiczjg jsfst język wykładowy polski, w innych ruski.

Od kompetentów ubiegających się, o posady w szkołach 3-, 4-, 5-, i 6 -kl a
sowych tudzież o posadę w szkole 2-klasowej w Tarnowicy wymaga się uzdolnienia 
do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy 
do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Tłumaczu w teYmime do końca kwietnia 1914.

/i c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Tłumacz, dnia 23. lulego 1914.

_______________  13*
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L. 628. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. 
klasy płac ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Peczeniżynie konkurs:

1. Na posadę nauczyciela ^-klasowej szkoły w Kluczowie wielkim.
2. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół (z klasami nadetatowemi) 

w Luczkach i w Kluczowie małym.
We wszystkich tych szkołach jest język wykładowy ruski. Ud kompetentów 

o posadę w Kluczowie wielkim wymagane jest uzdolnienie do nauczania języka 
niemieckiego.

Podania kompeufentów obznajomionych z sadownictwem, przy równych zresztą 
kwalihkacyach, będą przedewszystkiem wzięte pod rozwagę*

W szkołach w Luczce i Kluczowie małym są mieszkania w budynkach 
szkolnych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło
żonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Peczeniżynie w terminie do dnia 80. 
kwietnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Peczeniżyn, dnia 5. marca 1914.

L. 359. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Ropczycach ogłasza niniejszem
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela 5-klasowcj szkoły męskiej w Ropczycach.
2. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Sędziszowie.
Kompetenei ubiegający Re o te posady, którzy posiadają egzamin wydzia

łowy z przedmiotów-objętych grupą III. będą mieli pierwszeństwo.
B) Z poborami IV. klflSy p łac :

3. SNa( posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Brzezinach i 4-klasowej szkoły 
w Wielopolu skrzyńskiom.

4. Na posadę nauczycielki 2-klasowej szkoły w Wilkowicach.
We wszystkich wymienionych szkołach językiem wykładowym jest język polski.
Od kompetentuw o posady pod 1, 2 i 8. wymaga sja uzdolnienia do nau

czania języka niemieckiego jako przedmiotu.
Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodziS®iżbowTej do 

c. k. Rady szkolnej okręgowej wT Ropczycach w terminie do dnia 30. kwietnia 1914.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Ropczyce, dnia 20. lutego 1914.

L. '772.. G. k. Rada szkolna okręgowa' w Brzozowie ogłasza niniejszem kon 
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z pobo
rami IV. klasy płac:

a) Na posadę nauczyciela flkijtó 2-klasowęj szkoły, połączonej z kursem 
ogrodniczo-pszczelniczym, rządzącej się planem nauki szkół 4-klasowych w Sta
rej Wsi.
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b) Na posadę nauczyciela 1-klasowoj szkoły w Dąbrówce starzeriskiej.
W obu szkołach jest język wykładowy polski; od kompetentów o posadę 

pod a) wymaga się kwalifikacyi do uczenia języka niemieckiego.
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przeło

żonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie w terminie do 30. kwietnia 
1914 roku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Brzozów, dnia 21. lutego 1914.

L. 661. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żydaczowie odwołuje niniejszem 
konkurs z dnia 22. stycznia 1914 1. 5292 ogłoszony w Nr. 1. i 2. „Dziennika 
urzędowego11 na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Obłażnicy, ponieważ 
posada ta jest już stale obsadzona.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Żydaczów, dnia 20. lutego 1914.

L. 582. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Starym Samborze odwołuje niniej
szem konkurs z dnia 15. stycznia 1914 1. 28 ogłoszony w&Nr. 1. i 2. „Dziennika 
urzędowego'1 na posadę nauczyciela l-klasowej szkoły w Sozani.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Stary Sambor, dnia 2.4 lutego 1914.

L. 482. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. 
klasy p łac :

1. Na posady nauczycieli (lek) szkół 4 - klasowych w Babinie i Czukwi 
i 2-klasowych szkół w Hordyni i Kaimowie.

2. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowyeh w Brześcianach i Krużykaeh.
W Brześcianach i Czukwi jest język wykładowy polski, w Kalinowie nie

miecki w innych szkołach ruski.
W Kalinowie polski język, w innych szkołach prócz Brześcian drugi język 

krajowy są przedmiotami obowiązkowymi.
Od kompetentów o posady w 4-klasowyeh szkołach wymaga się kwalifikacyi 

do nauczania języka niemieckiego.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła

dzy w terminie do końca kwietnia 1914.
Z c. k. Rady szkolnej okręgow ej.

Sambor, dnia 21. lutego 1914.

D. 1112. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Zborowie ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac 
w szkołach 1-klasowych w Batkowie, Ilnidawie, Milnie - Kamionce i w Wertełce.



Językiem wykładowym w szkole w Milnie-Kamionce jest język polski, w szko
łach w Batkowie, Hnidawie i Wertelee język ruski, we wszystkich za,-, szko
łach drugi język krajowy josk_pbowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane wraz z tabek, kwalifikacyjną i wykazem lat służby 
należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zborowie do 30. kwietnia 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Zborów, dnia 25. lutego 1914.

L. 347. C. k. Rada szkolna okręgowa w Cieszanowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki szkoły 2-klasowej w Baszni górnej.
2. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Bruśnie nowem, Miłków ie 

Niemstowie i w Poclemszczyźnie.
W szkołach w Bruśnie nowem, Miłkowie i Niemstowie jest język wykładowy 

polski, w Baszni górnej i Podemszezyźnie ruski.
Od wszystkich kompetentów wymaga się uzdolnienia do nauczania drugiego 

języka krajowego.
Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej 

w Cieszanowie do 15. kwietnia b. r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Cieszanów, 7. lutego 1914.

L. 55. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Turce ogłasza niniejszem konkurs 
celem obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Isnjach.
2. Na posadę nauczyciela 2-klasowej szkoły w Łomnej. Wymacana kwalili-

kacya do udzielania języka niemieckiego jako przedmiotu.
3. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Jabłonce wyżnej, Krywem, 

Mytej, Mielnicznem, Świdniku, Wołosiance małej, Wysocku wyżnem i Zadzielsku.
We wszystkich szkołach jest język wykładowy ruski, a język polski obowiąz

kowym przedmiotem nauki.
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przeło

żonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w  Turce do 15. kwietnia 1914.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Turka, dnia 5. lutego 1914.

L. 4070. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko - katolickiej 
w 5-klasowej szkole męskiej w Kolbuszowej, z obowiązkiem udzielania nauki religii 
w 5-klasowej szkole żeńskiej w Kolbuszowej, z poborami III. klasy płac.

O tę posadę ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni; posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpa
sterską.
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Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożo
nej najpóźniej do 15. kwietnia 1914.

Z <j. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kolbuszowa, dnia 12. lutego L914.

L. 1466. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniajszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły żeńskiej w Jaworznie na przy

siółku „Pechnik“.
B) Z poborami IV. klasy p łac :

2. Na dwie posady nauczycieli (lek) 4-klasowej szkoły w Dąbrowej i na po
sadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Trzebini mieście.

3. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Brodłach. w której obo
wiązuje plan naukowy dla szkół 4-klasowych.

4. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Płokach i Gorzowie.
5. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Brzezince i w Byczynie na 

przysiółku „Jeziorki".
We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.
Kompetenei o posady pod 1. 2 i 3 winni wykazać się uzdolnieniem do udzie

lania nauki języka niemieckiego.
Podania udokumentowane, osobne o każdą posadę, należy wnosić za pośre

dnictwem przełożonej władzy' do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie, 
w terminie do dnia 30. kwietnia 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Chrzanów, dnia 12. lutego 1914.

Ogłoszenie.

Przy szkole pszczelarskiej Towarzystwa pszczelniczego w Wiedniu, założonej 
celem uczczenia jubileuszu pięćdzie™ęcioletnioh rządów Jego Ces. i Król. Apostol
skiej Mości, odbędą się w roku 1914 następujące kursa pszczelarskie:

1. K u r s  p s z c z e l a r s k i  p r e p a r a c y j n y  dla wędrownych nauczycieli pszcze
larstwa i wprawionych pszczelarzy w tygodniu wielkanocnym od 8. do 10. kwie
tnia *1914 (środa, czwartek, piątek). Zgłoszenia do 31. marca 1914-, Liczba ucze
stników 10.

Program: a) Narzędzia optyezne, mikroskop pojedynczy, mikroskop złożony, 
przyrząd do rysowania preparatów, mikrotom i t. p . ; b) sporządzanie mikroskopo
wych preparatów anatomiczirychihistologicznyc.il organizmu pszczoły; c) anatomia 
pszczoły; d) wykonywanie przekrojów mikroskopowych, barwienie, cięcie i zaskle
pianie preparatów.

Uczestnicy kursu składają po 2 K za dostarczony materyał, a sporządzone 
preparaty zostają ich własnością.
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Uczestnicy tego kursu przy składaniu egzaminu pszczelarskiego nie zdają
szczegółowego egzaminu z anatomii i fizyologii pszczoły.

2. C h o r o b y  p s z c z ó ł ,  wykłada dr. Wilibald Winkler, profesor akademii 
ziemiańskiej w Wiedniu, w niedzielę dnia 21. czerwca 1914 od godziny 8 — 11 
przed południem. Liczba uczestników 40 — 50. Zgłoszenia do 10. czerwca 1914.

3. K u r s  g ł ó w n y  p s z c z e l a r s k i  dla kształcenia nauczycieli pszczelnictwa 
i bartników od 7. do 21. czerwca b. r. codziennie od a8 rano do 7 godziny wie
czór. Liczba uczestników 15—20. Warunki przyjędia: co najmniej trzechletnia
praktyka pszczelarska, nienaganne zachowanie się i ukończony 20. rok życia.

Nauka obejmuje całość teoryi i praktyki pszczelarstwa.
Przy przyjęciu będą mieli pierwszeństwo kandydaci, którzy wykażą się dłuż

sza. praktyką.
Zgłoszenia z podaniem rodowodu i przebiegu życia do 15. maja 1914 wprost 

do biura Towarzystwa. Decyzya co do przyjęcia na kurs nastąpi 25. maja.
Uczestnicy, którzy skończą ten kurs prawidłowo, otrzymają świadectwo frek- 

wentacyjne.
4. K u r s  d l a  p o c z ą t k u j ą c y c h  p s z c z e l a r z y  w godzinach popołudnio

wych od godziny 4 —7 wieczór w dniach 20. i 27. maja b. r., dalej 3., 5. i 24.
czerwca i 1. i 8. lipca, a w końcu 16., 19. i 23. września b. r.

Kurs ma na celu zaznajomienie uczestników z całym zakresem pszczelnictwa.
Uczestnicy prawidłowo uczęszczający na wykłady otrzymają świadectwo frek- 

wentacyjne. Warunki przyjęcia: ukończony 18. rok życia i wzorowe zachowanie 
się. Zgłoszenia najpóźniej do 10. maja 1914 do biura Towarzystwa ustnie albo 
pisemnie.

E g z a m i n  a p s z c z e l a r s k i e  będą się odbywały dnia 20. czerwca 1.914 po 
południu o godzinie 2-giej.

Do egzaminu mogą się zgłosić nietylko uczestnicy kursu głównego, ale też 
i inni bartnicy.

Otrzymane świadectwa upoważniają jużto do nauczania pszczelnictwa, "ż też  
do samodzielnego prowadzenie pasieki.

Nauka na kursach i egzamin a są bezpłatne.
Bliższych wiadomości i szczegółowych programów, jakoteż blankietów na ro

dowody udziela Biuro Towarzystwa (Zentralveafln fiir Rienenzueht in Osterreieli, 
Wien, I., Hclferstorferstrjbse 5).

Nauczyciele szkół ludowych, którzyby pragnęli wziąć udział w powyżej wy
mienionych kursach, muszą właściwą drogą wyjednać sobie przedewszystkiem urlop 
i postarać się o środki na koszta podróży i pobytu w W edniu.

N akładem  funduszu  szkolnego krajowego.
Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.


